РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0 ¥ . П . 2023 г. № Л - / / /7 »
г. Брянск

О внесении изменений в приказ
управления по охране и сохранению
историко-культурного наследия Брянской
области от 01.12.2023 № 2-1/164 «Об
утверждении границ территории и режима
использования территории объекта
культурного наследия регионального
значения «Могила И.И. Фокина (1889-
1919), секретаря Брянского комитета
РСДРП(б), первого председателя
Брянского Совета рабочих и солдатских
депутатов» (Брянская область, г. Брянск,
сквер им. Фокина по ул. Калинина)»

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об утверждении требований к составлению
проектов границ территорий объектов культурного наследия»

Приказываю:
1. Внести изменения в приказ управления по охране и сохранению

историко-культурного наследия Брянской области от 01.12.2023 № 2-1/164
«Об утверждении границ территории и режима использования территории
объекта культурного наследия регионального значения «Могила И.И. Фокина
(1889-1919), секретаря Брянского комитета РСДРП(б), первого председателя
Брянского Совета рабочих и солдатских депутатов» (Брянская область,
г. Брянск, сквер им. Фокина по ул. Калинина), изложив режим использования
территории объекта культурного наследия регионального значения «Могила
И.И. Фокина (1889-1919), секретаря Брянского комитета РСДРП(б), первого
председателя Брянского Совета рабочих и солдатских депутатов» согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Кочетову И.А., начальника отдела охраны объектов культурного наследия
регионального и местного (муниципального) значения управления.

С

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
о i  1 2оД $г.
Регистрационный номер JОО ??С

К.В. Волков

Приложение
к приказу управления по охране и
сохранению историко — культурного
наследия Брянской области
от « Of- » 2023 г. №

Режим использования
территории объекта культурного наследия регионального значения

«Могила И.И. Фокина (1889-1919), секретаря Брянского комитета РСДРП(б),
первого председателя Брянского Совета рабочих и солдатских депутатов»

1.1. В границах территории объекта культурного наследия разрешается:

- проведение работ по сохранению: реставрация, консервация и ремонт

сооружений, неразрывно связанных с Объектом культурного наследия;

- проведение работ по благоустройству территории, направленных на

формирование восприятия территории Объекта культурного наследия

сооружений, неразрывно связанных с Объектом культурного наследия;

- создание и установка новых архитектурно-скульптурных композиций,

связанных с Объектом культурного наследия.

1.2. В границах территории объекта культурного наследия запрещается:

- проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за

исключением работ, разрешенных настоящим Режимом;

- хозяйственная деятельность, ведущая к разрушению, нарушающая

целостность Объекта культурного наследия и создающая угрозу его

повреждения, разрушения или уничтожения.